Inhalt

Vorwort des Herausgebers 5
Einflihrung des Herausgebers 9
Aus dem Bayerischen Wald

’s Hasenpassen 30
Brief vom 10. Sept. 1893 aus Oberndorf an Ludwig Liebl 36
Der Juhschroa (Ein lustiges Weib) 38
Die Madlhiittler 49
Der Brechelbrei 63
Aus dem Elend 73
Brief vom 11. Dez. 1900 aus Wiirzburg an Auguste Unertl 150
Die Brautschau (Eine Heirats-Geschichte) 157
Der Bua 179
Brief vom 22. Juli 1904 aus Miinchen an Hans Carossa 186
Der damische Hansei 189
Die Génse 191
Spinnabend 196
Viterliche Ermahnung 197
D’'Neb'nsach’ 198
Dem Schwirzer sei’Dirndl 199
‘s Vogerl 200
A Hénddruck 201
Bist recht im Lustisei”’ 202
Tuat dir oft “s Herz recht weh 203
Der b6hmische Wind 204
Wilde Balsaminen 205
Mein Wald, mein Leben 206
Ein bisserl 208
Wodaschwiiln 209
Mitteilung 211
Unverbesserlich 212
StoBseufzer 213
Es hat a jeder a dumme G’wehnat 214
Eine Verhandlung 215

Bibliografische Informationen | E
http://d-nb.info/1152223895 digitalisiert durch ! |I THLE


http://d-nb.info/1152223895

Klatsch ist die gift’ge Wespe

Z ...’s Leichenfeier

Die Schnecke

Mit einer Hand zu schenken

An Gewisse

Sie haben Steine nach mir geschmissen
Ich bin des freien Waldes freies Kind

Aus Chicago

Brief vom 13. Dez. 1919 aus Chicago an Auguste Unertl
Bella

Ein Ferientag dreier Gassenbuben

Kurzsichtigkeit

Blaue Blimlein

Ich ging den richt’gen Weg

An Auguste

Nachtsegen

Kennst du das Land

Weh tiber die Fiihrer der Nationen

Der Volkerhirt

An Wilson

Brief vom 16. April 1923 aus Chicago an Hans Carossa
Radikaler Rat

Kurze Zeit

Testament flir meinen Buben

Politische Gedankensplitter, vor 1917

Warum Krieg kommt

Brief vom 10. Nov. 1926 aus Kansas-City an Auguste Unertl

Anhang

Primérliteratur
Sekundérliteratur

Zeittafel

Zum Herausgeber Hans Gottler

216
217
218
219
220
221
222

225
229
237
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
256
257
258
260
261
262

268
269
271
286



