

Inhalt

Vorwort des Herausgebers	5
Einführung des Herausgebers	9
Aus dem Bayerischen Wald	
's Hasenpassen	30
Brief vom 10. Sept. 1893 aus Oberndorf an Ludwig Liebl	36
Der Juhschroa (Ein lustiges Weib)	38
Die Madlhüttler	49
Der Brechelbrei	63
Aus dem Elend	73
Brief vom 11. Dez. 1900 aus Würzburg an Auguste Unertl	150
Die Brautschau (Eine Heirats-Geschichte)	157
Der Bua	179
Brief vom 22. Juli 1904 aus München an Hans Carossa	186
Der damische Hansei	189
Die Gänse	191
Spinnabend	196
Väterliche Ermahnung	197
D'Neb'nsach'	198
Dem Schvirzer sei'Dirndl	199
's Vögerl	200
A Händdruck	201
Bist recht im Lustisei'	202
Tuat dir oft 's Herz recht weh	203
Der böhmische Wind	204
Wilde Balsaminen	205
Mein Wald, mein Leben	206
Ein bisserl	208
Wödaschwüln	209
Mitteilung	211
Unverbesserlich	212
Stoßseufzer	213
Es hat a jeder a dumme G'wehnat	214
Eine Verhandlung	215

Klatsch ist die gift'ge Wespe	216
Z ...'s Leichenfeier	217
Die Schnecke	218
Mit einer Hand zu schenken	219
An Gewisse	220
Sie haben Steine nach mir geschmissen	221
Ich bin des freien Waldes freies Kind	222
Aus Chicago	
Brief vom 13. Dez. 1919 aus Chicago an Auguste Unertl	225
Bella	229
Ein Ferientag dreier Gassenbuben	237
Kurzsichtigkeit	241
Blaue Blümlein	242
Ich ging den richt'gen Weg	243
An Auguste	244
Nachtsegen	245
Kennst du das Land	246
Weh über die Führer der Nationen	247
Der Völkerhirt	248
An Wilson	249
Brief vom 16. April 1923 aus Chicago an Hans Carossa	250
Radikaler Rat	256
Kurze Zeit	257
Testament für meinen Buben	258
Politische Gedankensplitter, vor 1917	260
Warum Krieg kommt	261
Brief vom 10. Nov. 1926 aus Kansas-City an Auguste Unertl	262
Anhang	
Primärliteratur	268
Sekundärliteratur	269
Zeittafel	271
Zum Herausgeber Hans Göttler	286